…Đức lớn mênh mang Từ nhân siêu Việt Sinh ra vẫn tấm thân vàng ngọc Sắc
đẹp sánh Tiên chung ngọc kính Nam Việt đương kỳ thịnh vượng Dấu tích linh
thiêng còn để trời Nam….

Qua nhiều năm loạn lạc đã nhiều lần đúc, chuông đều bị mất, nay còn quả
chuông “Hoa Lăng tự chung” cao 0,8m đường kính 0,5m đúc ngày 13 tháng 3
năm Thành Thái thứ hai (1890). Nội dung bài văn chuông ca ngợi ngôi chùa
“Nam thiên cự tích tự hiệu Ba Lăng, nhất phương thắng cảnh thiên cổ danh lam.

Trong quả chuông cũng ghi lại mối quan hệ giao hảo giữa nhân dân hai xã An
Hòa và Yên Lãng mỗi nơi góp 56 quan tiền.

Bài minh ghi:

Ngày 3/11/1995, nhân dân làm lễ khánh thành,
dâng hương, rước tượng Thánh Phụ, Thánh Mẫu từ chùa Quan Hoa về chùa Hoa
Lăng. Sau hai đợt đại trùng tu vào các năm 2009 (24/9/Kỷ Sửu) và năm 2012
ngày (2/2 Đinh Dậu), nhà nước đầu tư trên 20 tỷ đồng để giải tỏa, xây lầu
chuông, nhà thờ tổ, nhà mẫu, tịnh xá, vườn hoa, cây cảnh. Đặc biệt là Lăng mộ
Đại Thánh Tổ Mẫu Tằng Thị Loan. Sau 2 năm thi công, công trình văn hóa tâm
linh, tôn nghiêm đáp ứng tâm nguyện của hàng nghìn phật tử và nhân dân
Quan Hoa được hoàn thành.